
UCHWAŁA NR XXXIX/337/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2017 r., poz. 1875, zm. poz. 2232.), Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2000 r., Nr 61, poz. 710) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w wysokości:

1) za udział w sesji Rady Miejskiej – 7 diet,

2) przewodniczącym komisji stałych rady za udział w posiedzeniu komisji – 8 diet,

3) wiceprzewodniczącym komisji stałych rady za przewodniczenie posiedzeniom komisji stałych pod 
nieobecność przewodniczącego komisji stałej rady – 8 diet,

4) wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej za udział w sesji rady – 9 diet,

5) za udział w posiedzeniu komisji i zespołów doraźnych, do których radny został delegowany przez 
Radę Miejską – 7 diet.

2. Wysokość jednej diety, o której mowa w ust. 1 pkt 1-5 odpowiada wysokości diety za dobę 
podróży krajowej określonej Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 
2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r., poz. 167 ze 
zm.).

§ 2. Ustala się wysokość diety dla Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w wysokości 
nie większej niż 50% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej.

§ 3. Dietę, o której mowa w § 2 wypłaca się miesięcznie z dołu.

§ 4. Radnym Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca przysługuje zwrot kosztów poniesionych                
z tytułu podróży służbowych mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, odbytych na 
obszarze kraju oraz poza granicami kraju na warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze zm.).

§ 5. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością Gminy Dobrzyca, stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu wynosi 100% stawki określonej 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U.  z 2002 r., Nr 27, poz. 271 ze 
zm.), zarówno dla samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm³, jak i dla samochodu 
o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³.

Id: BD83F638-B3E5-44F8-9AB1-5EBCCAC0296D. Podpisany Strona 1 z 2



§ 6. Termin i miejsce wykonywania zadań, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej w stosunku do 
przewodniczącego Rady Miejskiej, a także - w razie nieobecności przewodniczącego Rady Miejskiej - 
w stosunku do radnego określa w poleceniu wyjazdu służbowego wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Gminy Dobrzyca.

§ 7. Wzór polecenia wyjazdu służbowego oraz wzór umowy o wykorzystanie do celów służbowych 
samochodu niebędącego własnością Gminy Dobrzyca stosowany jest w oparciu o wzory tych 
dokumentów ustalone dla pracowników Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca.

§ 8. Traci moc uchwała nr VII/53/2015 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 kwietnia 2015 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca oraz Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: BD83F638-B3E5-44F8-9AB1-5EBCCAC0296D. Podpisany Strona 2 z 2




